comprovam  a  altíssima  sinistralidade  do  grupo  ‘Município  de  Sapucaia’, calculada 

em alarmantes 120,15% para o período de março de 2023 a fevereiro de 2024”.   

Ressalta que “a  própria  Autora,  SOZINHA,  gerou  custos assistenciais de 

R$ 114.761,91 (cento e quatorze mil setecentos e sessenta e um reais e noventa e um 

centavos) devido ao seu tratamento de câncer, o que, pelo princípio da mutualidade que 

rege os planos de saúde, impacta o custo para todo o grupo.”. 

Discorre que a decisão possui erro material e contradição ao considerar que,